
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:

RIMBORSO SPESE AL DOTT. FERRARA VINCENZO PER INCARICO DI 
COLLABORAZIONE LIBERO PROFESSIONALE A TITOLO GRATUITO 
PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI CONSULENZA CHIRURGICA 
PRESSO LA SOC OCULISTICA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Collecchia Stefania
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE SOC  GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che con deliberazioni n. 144 del 08/03/2022 e n. 353 del 12/05/2022   
questa Azienda ha conferito al Dott. Vincenzo FERRARA (n. 14/03/1961), medico 
specializzato e iscritto all’Albo dell’Ordine Professionale dei Medici Chirurghi, un incarico di 
collaborazione libero – professionale a titolo gratuito per svolgere, per una/due giornate 
alla settimana per dodici mesi dal 05/04/2022 al 03/04/2023, attività di consulenza 
chirurgica presso la S.O.C. Oculistica dell’A.S.L. VCO, volta all’attivazione e 
all’insegnamento della chirurgia vitreo-retinica, stipulando apposito contratto, in 
considerazione delle elevate e specifiche competenze e conoscenze di cui lo stesso è in 
possesso e delle necessità aziendali;

Preso atto che il professionista ha richiesto il rimborso delle spese di viaggio 
sostenute, essendo l’incarico conferitogli a titolo gratuito ed ha inviato apposito prospetto 
debitamente compilato e sottoscritto dei viaggi delle giornate effettuate e dei chilometri 
percorsi, debitamente vistato dal Direttore della SOC Oculistica per l’ultimo periodo di 
attività (per il periodo precedente il rimborso in questione era già stato liquidato con 
determinazione n. 137 del 03/03/2023); 

Visto il disposto dell’art. 5, c. 9 D.L. n. 95/2012 (convertito in L. 135/2012) così 
come modificato e integrato dall’art.6, c. 1 D.L. n. 90/2014 e da ultimo dall’art. 17, c.3 L. 
n. 124/2015, secondo cui per gli incarichi a titolo gratuito possono essere rimborsate le 
spese debitamente rendicontate, che può essere applicato per analogia al caso in 
questione;

Ritenuto di liquidare al professionista il rimborso delle spese di viaggio sostenute, 
come risulta nel prospetto allegato “A” alla presente determinazione quale parte integrante 
e sostanziale, redatto in conformità a quello presentato dal professionista; 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) Di liquidare al Dott. Vincenzo FERRARA (n. 14/03/1961), medico specializzato e 
iscritto all’Albo dell’Ordine Professionale dei Medici Chirurghi, con incarico di 
collaborazione libero – professionale a titolo gratuito per svolgere attività di 
consulenza chirurgica presso la S.O.C. Oculistica dell’A.S.L. VCO, volta all’attivazione 
e all’insegnamento della chirurgia vitreo-retinica, le spese di viaggio sostenute, 
come risulta nel prospetto allegato “A” alla presente determinazione, quale parte 
integrante e sostanziale.

2°) Di imputare il costo pari ad Euro 1.555,62 derivante dal presente atto, al conto 
3.10.10.81 – impegno 14 – sub impegno n. 37 – Centro di Costo G9090 del conto 
economico esercizio 2023.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



ASL VCO – Regione Piemonte 

RIEPILOGO MENSILE RIMBORSI SPESE DOTT. FERRARA VINCENZO 

Il sottoscritto Dott. FERRARA Vincenzo – Medico con incarico di Collaborazione Libero Professionale a titolo gratuito, chiede la liquidazione delle spese, in 

conformita’ alla seguente tabella, per i viaggi compiuti per lo svolgimento di attività di consulenza chirurgica presso la SOC Oculistica  

PERCORSO DA RIMBORSARE DA COMPILARE A CURA DELL’UFFICIO 

G
io

rn
o
 

DA A 
PEDAGGIO 

AUTOSTRADALE KM 

1/5 
prezzo 
benzina 

TOTALE  TOTALE 
DA 

RIMBORSARE 
  

18/10/2022 Biella Domodossola  119 0,413 49,15 49,15 
18/10/2022 Domodossola Biella  119 0,413 49,15 49,15 
25/10/2022 Biella Domodossola  119 0,413 49,15 49,15 
25/10/2022 Domodossola Biella  119 0,413 49,15 49,15 
8/11/2022 Biella Domodossola  119 0,413 49,15 49,15 
8/11/2022 Domodossola Biella  119 0,413 49,15 49,15 
15/11/2022 Biella Domodossola  119 0,413 49,15 49,15 
15/11/2022 Domodossola Biella  119 0,413 49,15 49,15 
22/11/2022 Biella Domodossola  119 0,413 49,15 49,15 
22/11/2022 Domodossola Biella  119 0,413 49,15 49,15 
13/12/2022 Biella Domodossola 4,30 119 0,413 49,15 53,45 

13/12/2022 Domodossola Biella 4,30 119 0,413 49,15 53,45 
20/12/2022 Biella Domodossola 4,30 119 0,413 49,15 53,45 
20/12/2022 Domodossola Biella 4,30 119 0,413 49,15 53,45 
10/01/2023 Biella Domodossola 4,40 119 0,360 42,84 47,24 
10/01/2023 Domodossola Biella 4,40 119 0,360 42,84 47,24 
17/01/2023 Biella Domodossola 4,40 119 0,360 42,84 47,24 
17/01/2023 Domodossola Biella 4,40 119 0,360 42,84 47,24 
31/01/2023 Biella Domodossola 4,40 119 0,360 42,84 47,24 
31/01/2023 Domodossola Biella 4,40 119 0,360 42,84 47,24 
07/02/2023 Biella Domodossola 4,40 119 0,360 42,84 47,24 
07/02/2023 Domodossola Biella 4,40 119 0,360 42,84 47,24 
14/02/2023 Biella Domodossola 4,40 119 0,360 42,84 47,24 
14/02/2023 Domodossola Biella 4,40 119 0,360 42,84 47,24 



21/02/2023 Biella Domodossola 4,40 119 0,360 42,84 47,24 
21/02/2023 Domodossola Biella 4,40 119 0,360 42,84 47,24 
28/02/2023 Biella Domodossola 4,40 119 0,360 42,84 47,24 
28/02/2023 Domodossola Biella 4,40 119 0,360 42,84 47,24 
07/03/2023 Biella Domodossola 4,40 119 0,360 42,84 47,24 
07/03/2023 Domodossola Biella 4,40 119 0,360 42,84 47,24 
21/03/2023 Biella Domodossola 4,40 119 0,360 42,84 47,24 
21/03/2023 Domodossola Biella 4.40 119 0,360 42,84 47,24 
        
        
        
        
        
        

TOTALE 1.555,62 
 


		2023-08-01T16:05:23+0000
	Roberto Bianco




